
Hate speech
Nenávistné projevy 
a svoboda slova
Debata
Marie Heřmanová
Daniel Kaiser
Tomáš Koblížek
moderuje Renata Kalenská
Ve veřejném prostoru, zejména na sociálních sítích, 
dávají lidé stále častěji prostor nenávisti, k níž by se 
tváří v tvář druhému neuchýlili. Co všechno vlastně 
může být chápáno jako nenávistný projev? Jak může 
řeč ubližovat? Jak vůbec chápat jazykovou agresivi-
tu? Je žádoucí omezit svobodu slova a nenávistné 
projevy trestat?  Co je produktivní, co je kontrapro-
duktivní? K čemu potřebujeme svobodu slova a ne-
může nám její omezování uškodit? Na kom leží zod-
povědnost?
čtvrtek 16. března 2023 v 19.30 hod.
barokní refektář (vstup Jalovcová 2)

Dominikánská 8 
místo vzdělání a kultury 
při klášteře sv. Jiljí v Praze 
www.dominikanska8.cz

Sledujte nás: Záznamy akcí:


